
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 30.05.2024г. № 340  

Об образовании на территории муниципаль-
ного образования город Усть-Илимск избира-
тельных участков, участков референдума для 
проведения голосования и подсчета голосов 
избирателей, участников референдума 

По согласованию с Усть-Илимской городской территориальной избира-

тельной комиссией (решение Усть-Илимской городской территориальной изби-

рательной комиссии от 22.05.2024г. № 74/361), руководствуясь статьей 19 Фе-

дерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избира-

тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера-

ции», статьей 21 Закона Иркутской области от 11.11.2011г. № 116-ОЗ «О муни-

ципальных выборах в Иркутской области», статьями 34, 36, 39, 43 Устава му-

ниципального образования город Усть-Илимск, - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Образовать на территории муниципального образования город Усть-

Илимск 40 избирательных участков, участков референдума для проведения го-

лосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума. 

2. Утвердить перечень избирательных участков, участков референдума и 

их границ, образованных на территории муниципального образования город 

Усть-Илимск, для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 

участников референдума согласно приложению.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск офици-

альный» и разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-

илимскофициальный.рф), на официальном сайте Администрации города Усть-

Илимска. 

 

 

И.о. главы Администрации города                                                 Э.В. Симонов 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/
http://www.усть-илимскофициальный.рф/


2 

 
Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации города 

Усть-Илимска от 30.05.2024г. № 340 

 

Перечень 

избирательных участков, участков референдума и их границ, образованных  

на территории муниципального образования город Усть-Илимск, для голосования 

и подсчета голосов избирателей, участников референдума 
 

№ 
п/п 

№ изби-
ратель-

ного 
участка, 
участка 
рефе-

рендума 

Место нахождения участковой 
избирательной комиссии, ко-

миссии референдума, 
помещения для голосования, 

 адрес  

Границы избирательного участка,  
участка референдума 

1 2 3 4 

1. 1567 МАОУ «Городская гимназия 
№ 1», ул. Наймушина, 9 

Братское шоссе 3,7,9,11; 
улицы: Дорожная, 2-ая Дорожная; 
ул. Наймушина 2,2а,2б,4,4а,6,8,10а,12. 

2. 1568 филиал ФГБОУ ВО «Бай-
кальский государственный 
университет» в г. Усть-
Илимске, ул. Ленина, 20в 

ул. Булгакова, 1; 
ул. Крупской 1,2,3,4,5,6,8,8/1,10,14; 
ул. Ленина 1; 
ул. Приморская; 
СНТ «Парковая» (все улицы); 
СПК «Толстый мыс» (все улицы). 

3. 1569 МАОУ «Средняя общеобра-
зовательная школа № 5»,  
ул. Булгакова, 7 

ул. Булгакова 11,12,13; 
ул. Ленина 8,10,11,12,13; 
ул. Наймушина 23,23а,25. 

4. 1570 МАУК «ДК им. И.И. Найму-
шина», ул. Чайковского, 1 

ул. Булгакова 2,4,6,8. 
ул. Ленина 2,3,3а,4,5а,5б,5в,6. 

5. 1571 МАОУ «Средняя общеобра-
зовательная школа № 14»,  
ул. Наймушина, 40 

ул. Наймушина 20,22,24,26,28,30,32, 34/1,34/2,36. 

6. 1572 МАОУ «Средняя общеобра-
зовательная школа № 14»,  
ул. Наймушина, 40 

Братское шоссе 15,17,19,41; 
ул. Наймушина 18; 
пер. Южный 1,2,3,4,5; 
улицы: Весенняя, Живописная, Летняя, Майская, 

Нагорная, Ореховая, Родниковая, Светлая, Тенистая, 

Тушамская; 

Тушамский КЛПХ; 
залив Мирюнда. 

7. 1573 МАОУ «Городская гимназия 
№ 1», ул. Наймушина, 9 

ул. Ленина 7,9; 
ул. Наймушина 13,16; 
ул. Романтиков 5,8,11,13; 
ул. Чайковского 6,8,11. 

8. 1574 МБОУ «Средняя общеобразо-
вательная школа № 1»,  
ул. Романтиков, 14 

ул. 50 лет ВЛКСМ 10,18,20,24,26,28,30,32,34,36; 
ул. Романтиков 9; 
ул. Чайковского 2,3,4,5. 

9. 1575 МБОУ «Средняя общеобразо-
вательная школа № 1»,  
ул. Романтиков, 14 

ул. 50 лет ВЛКСМ 2,4,6,8; 
ул. Наймушина 1,5; 
ул. Романтиков 1,2а,3,4а,6,6а,12,16,18. 

10. 1576 МБОУ «Средняя общеобразо-
вательная школа № 2»,  
ул. Солнечная, 1 

ул. Братская 10,12,17,19; 

ул. Кирова 1,1а,2а,3,4,5,6,8,10,15,17,19,21,23,25; 

ул. Рабочая 2,3,4,5,5а,6,7,9,10,12,14,18; 

улицы: Байкальская, Гайдара, Генералова, Комсомоль-

ская, Октябрьская, Пионерская, Светлова, Советская, 

Солнечная, Строительная, 2-ая Строительная, Школь-



3 

 
ная, Юбилейная;  
переулок Школьный; 
СНТ «Березка» (все улицы); 

СНТ «Коммунальник» (все улицы); 
СТ «Рассвет» (все улицы). 

11. 1577 МБУК «Централизованная 
библиотечная система»,  
ул. Братская, 8 

ул. Братская 14,16,18,20,21,22,23,24,26,27,28,29, 
30,31,32,33,34,34а,35,36,37,38,39,39а,40,40а,41,42,42а, 
43,43а,44,44а,45,45а,46,47; 
ул. Кирова 12,14; 
улицы: Болотная, Бурлова, Железнодорожная, Зареч-
ная, Кольцевая, Набережная, Новая, Полевая, Проф-
союзная, Сибирская, Сказочная, Сосновая, Трудовая; 
переулки: Подгорный, Северный; 
ОНТ «Жарок» (все улицы). 

12. 1578 МБДОУ «Детский сад №1 
«Чебурашка», ул. Калинина, 1 

улицы: Ангарская, Бабушкина, Березовая, Бирюзовая, 
Верхняя, Высотная, Глобусная, Горная, Дзержинско-
го, Дивная, Заводская, Звездная, Зеленая, Золотая, 
Калинина, Ковровая, Корчагина, Крутая, Лазурная, 
Лесная, Листопадная, Лунная, Млечная, Морская, 
Овражная, Озерная, Окружная, Островского, Перво-
майская, Пихтовая, Полярная, Попова, Почтовая, 
Пушкина, Радищева, Речная, Свердлова, Таёжная, 
Тополиная, Тургенева, Усть-Илимская, Цветочная, 
Чехова, Экваторная, Энергетиков;  
переулок Невонский;  
поселки: УК272/9, УК272/35. 

13. 1579 МБОУ «Средняя общеобразо-
вательная школа №15»,  
пр. Дружбы Народов, 7 

шоссе имени М.И. Бусыгина; 
ул. Энтузиастов 13,17,19,21,23,25,27,29а,31; 
улицы: Восточная, Вьюжная, Градостроителей, Гра-
нитная, Декабристов, Иркутская, Луговая, Мастеров, 
Охотная, Преображенская, Радужная, Рассветная, 
Симахинская, Снежная, Соколиная, Яросамская;  
проезды Врачебный 1, Зимний;  
СНТ «Фиалка» (все улицы). 

14. 1580 МБОУ «Средняя общеобразо-
вательная школа №15»,  
пр. Дружбы Народов, 7 

ул. Молодежная 10,12,16,18,20,22,26; 
улицы: Богатырская, Вишневая, Воскресенская, Гага-
рина, Городская, Зимняя, Интернационалистов, Лист-
венничная, Новоилимская, Ольховая, Осиновая, Ря-
биновая, Свободная, Сиреневая, Черемуховая; 
проезд Врачебный 2,20. 

15. 1581 МБОУ «Средняя общеобразо-
вательная школа № 15», 
пр. Дружбы Народов, 7 

ул. Молодежная 2,4;  
ул. Ровесников; 
ул. Энтузиастов 1,5,7,9,15. 

16. 1582 МАОУ «Средняя общеобра-
зовательная школа № 7» име-
ни Пичуева Л.П.,  
ул. Героев Труда, 19 

пр. Дружбы Народов 4,5,8,10,17; 
ул. Героев Труда 3,5,7,9. 

17. 1583 МАОУ «Средняя общеобра-
зовательная школа № 7» име-
ни Пичуева Л.П., 
ул. Героев Труда, 19 

пр. Мира 1,3,5,7,13; 
ул. Героев Труда 23,25,27,29; 
ул. Мечтателей 14,16,18,20. 

18. 1584 МАОУ «Средняя общеобра-
зовательная школа № 9», 
ул. Карла Маркса, 7 

пр. Мира 2,4,6,8,10,12,14,16,18;  
ул. Героев Труда 33,35,38; 
ул. Мечтателей 26. 

19. 1585 МАОУ «Средняя общеобра-
зовательная школа № 9», 
ул. Карла Маркса, 7 

Катымовское шоссе; 
Усть-Илимское шоссе; 
ул. Героев Труда 41,43,45,47,49,57; 
ул. Карла Маркса 1,3,4/3,5,9,11; 
улицы: Правобережная, Прибрежная, Северная,  

Тихая, Тихая роща; 



4 

 
поселок Северного лесхоза; 
ОНТ «Огонек» (все улицы); 
СОТ «Родничок» (все улицы); 
СНТ «Труд» (все улицы); 
СНТ «Кедр» (все улицы); 
СНТ «Мечта» (все улицы); 
СНТ «Искра» (все улицы); 
СОТ «Самородок» (все улицы). 

20. 1586 МАОУ «Экспериментальный 
лицей имени Батербиева 
Муссы Мазановича»,  
ул. Карла Маркса, 21 

пр. Мира 20,22; 
ул. Мечтателей 21,23,25,27,33. 

21. 1587 МАОУ «Экспериментальный 
лицей имени Батербиева 
Муссы Мазановича», 
ул. Карла Маркса, 21 

пр. Мира 30; 
ул. Георгия Димитрова 30,32,34; 
ул. Карла Маркса 17,19,23,25; 
ул. Мечтателей 35,37; 
улицы: Александра Невского, Хвойная. 

22. 1588 МАУК ГДК «Дружба»,  
пр. Мира, 36 

пр. Мира 24,28,34; 
ул. Георгия Димитрова 24,26,28. 

23. 1589 МБОУ «Средняя общеобразо-
вательная школа № 8 имени 
Бусыгина М.И.»,  
ул. Георгия Димитрова, 10 

пр. Мира 15,17,19,29,31,33; 
ул. Мечтателей 17,19. 

24. 1590 МАОУ «Средняя общеобра-
зовательная школа № 7» име-
ни Пичуева Л.П., 
ул. Героев Труда, 19 

пр. Дружбы Народов 12,14,16;  
ул. Героев Труда 11,13,15,17; 
ул. Мечтателей 2,4,6,8,10. 

25. 1591 МБОУ «Средняя общеобразо-
вательная школа № 8 имени 
Бусыгина М.И.», 
ул. Георгия Димитрова, 10 

пр. Дружбы Народов 18,20,24,26;  
ул. Мечтателей 1,3,5,7,11,13,15. 

26. 1592 МБОУ «Средняя общеобразо-
вательная школа № 8 имени 
Бусыгина М.И.», 
ул. Георгия Димитрова, 10 

пр. Дружбы Народов 28,30,32,34,36; 
ул. Георгия Димитрова 1,2. 

27. 1593 МАОУ «Средняя общеобра-
зовательная школа № 12» 
имени Семенова В.Н.,  
пр. Дружбы Народов, 38 

пр. Дружбы Народов 25,27,35,37; 
ул. Надежды 18,20; 
улицы: Вербная, Отрадная, Российская, Слободская, 
Ясная. 

28. 1594 МАОУ «Средняя общеобра-
зовательная школа № 12» 
имени Семенова В.Н., 
пр. Дружбы Народов, 38 

пр. Дружбы Народов 40,42,44,48; 
ул. Георгия Димитрова 11,13; 
ул. Федотова 2,4. 

29. 1595 МАОУ «Средняя общеобра-
зовательная школа № 11»,  
пр. Дружбы Народов, 70 

пр. Дружбы Народов 54,58,60,62,64; 
пр. Мира 53,55; 
ул. 40 лет Победы 1,3,5,7. 

30. 1596 МБОУ «Средняя общеобразо-
вательная школа № 17», 
ул. Энгельса, 7 

пр. Дружбы Народов 80,86,88,90,92,94,96; 
ул. Белградская 1,7,9; 
ул. Энгельса 1,3. 

31. 1597 МАОУ «Средняя общеобра-
зовательная школа № 11», 
пр. Дружбы Народов, 70 

пр. Мира 45,47,49,51,57,59,61,65; 
ул. 40 лет Победы 9. 

32. 1598 МАОУ «Средняя общеобра-
зовательная школа № 11»,  
пр. Дружбы Народов, 70 

пр. Дружбы Народов 68,72,78; 
ул. Белградская 2,4. 

33. 1599 МБОУ «Средняя общеобразо-
вательная школа № 17», 
ул. Энгельса, 7 

пр. Мира 69; 
ул. Белградская 3,11,13; 
ул. Энгельса 5,13,15; 
улицы: Агатовая, Гранатовая, Изумрудная, Малахи-
товая, Янтарная. 



5 

 
34. 1600 МБОУ «Средняя общеобразо-

вательная школа № 17»,  
ул. Энгельса, 7 

ул. Белградская 15,17,21; 
ул. Энгельса 19,21,23. 

35. 1601 МБОУ «Средняя общеобразо-
вательная школа № 17», 
ул. Энгельса, 7 

ул. Белградская 25; 
ул. Карла Маркса 59,61,65,67; 
ул. Энгельса 27,29. 

36. 1602 МАОУ «Средняя общеобра-
зовательная школа № 13 име-
ни академика М.К. Янгеля», 
ул. Карла Маркса, 45 

пр. Мира 68; 
ул. Белградская 8,10,12,23. 

37. 1603 МАОУ «Средняя общеобра-
зовательная школа № 13 име-
ни академика М.К. Янгеля», 
ул. Карла Маркса, 45 

пр. Мира 60,62,64; 
ул. Карла Маркса 47,49,55. 

38. 1604 МАОУ «Средняя общеобра-
зовательная школа № 13 име-
ни академика М.К. Янгеля», 
ул. Карла Маркса, 45 

пр. Мира 42,50,52,56,58; 
ул. Карла Маркса 31,33,37,39,41,43. 

39. 1919 МАОУ «Средняя общеобра-
зовательная школа № 9», 
ул. Карла Маркса, 7 

ул. Карла Маркса 13,15; 
ул. Мечтателей 30,32,34,36,38,40,42,46,48, 
50,52,54,56. 

40. 1920 МБОУ «Средняя общеобразо-
вательная школа № 8 имени 
Бусыгина М.И.», 
ул. Георгия Димитрова, 10 

пр. Мира 21,23,25; 
ул. Георгия Димитрова 3,5,6,8,9,12,14,16,20. 

 
 

 

Управляющий делами                                                                                          Е.Ф. Супрунова 
 


